römischen Bischofes bey den nordischen Völkern und bey den Slaven.

Aus D. Lappenbexgs Hamburgischem Urkundenbuche Nr. 9.r)

(L. 11.) Gregorius episcopus, seruus seruoram Dei. Omnium fidelium 
dinoscentiç certum esse uolumus, qualiter beatę memorię precellentissimus rex Karolus tem
pore predecessorum nostronim, diuino afflatus spiritu, gentem Saxonum sacro cultui sub- 
didit, iugumque Christi, quod suaue ac leue est, ad usque termines Danorum sive Slauorum, 
corda ferocia ferro perdomans docuit, ultimamque regni ipsius partem trans Albiam inter 
mortifiera paganorum pericula constitutam, uidelicet ne ad ritum relaberetur gentilium, uel 
etiam quia lucrandis adhuc gentibus aptissima uidebatur, proprio episcopali uigore fundare 
decreuerat. Sed quia mors effectum prohibuerat, succedente eins precellentissimo filio Lodo
wico, imperatore augusto, pi um studium sacri genitoris sui effîcaciter impleuit. Que racio 
nobis per uenerabilem Ratoldum2) sine Bernoldufll3) episcopos, nec non etiam Geroldum 
comitem uel missum uenerabilem4) relata est confirmanda.6) Nos igitur omnem ibi Deo 
dignam statutam prouidentiam cognoscentes, instructi etiam presentia fratris fîliique uestri a) 
Ansgarii, primi Nordalbingorum archiepiscopi, per manus Drogonis, Metensis episcopi, con- 
secrati, sanctuin studium magnorum imperatorum, tarn presenti auctoritate, quam etiam pallii 
datione, more predessorum nostronim r ob or are decreuimus,6) quatinus tanta auctoritate 
fundatus predictus filins uester >>) eiusque succcssores lucrandis plebibus insistentes, aduersus 
temptamenta diaboli ualidiores existant. Ipsumque fili um nostrum iam dictum Ansgarium et 
successores eins legatos in omnibus circumquaque gentibus Danorum, Sueonum, Noruehorum, 
Farrie, Gronlondan, Halsingalondan, Islandan, Scrideuindun, Slauorum, nec non omnium 
septentrionalium & orientalium nationum, quocunque modo nominatarum, delegamus, et 
posito capite & pectore super corpus & confessionem sancti Petri apostoli sibi suisque suc- 
cessoribus uicem nos tram perpetuo retinendam publicamque euuangelizandi tribuimus aucto- 
ritatem, c) ipsamque se dem Nordalbingorum, Hamaburg dictam, in honore sancti salvatoris, 
eiusque intemeratę genitricis Marię consecratam, archiepiscopalem esse decernimus. Con- 
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secrationem uero succedentium sacerdotum, donec consecrantium numéros ex gentibus augea- 
tur. sacrę palatinę prouidentię7) interim committimus. Strenui uero predicatoris persona, 
tantoque officio apta in suceessione semper eligatur. Omnia uero a uenerabili principe ad hoc 
Deo dignum officium. deputata, nostra etiam auctoritate pia eins uota firmamus, omnemque 
resistentem uel contradicentem atque piis nostris his studiis quolibet modo insidiantem anathe- 
matis mucrone percutimus, atque perpétua idtione reum diabolica sorte dampnamus, ut cid- 
men apostolicum more 'predecessorum nostrorum causamque Dei pio affectu zelantes, ab 
aduersis hinc in de partibus tutius muniamus.